Intelligēs lexi lectū ligere q̄si intus legere. et cōponis ab
inter et lego gis: et mutat r in l. vnde intelligēs tis ge. ois.
n̄ intelligēter aduer. et h̄ intelligētia tie. et ab intelligo h̄
intellectus tui tui. vnde h̄ et h̄ intellectualis et h̄ le. vñ itel-
lectualiter aduer. et h̄ intellectualitas tatis. et h̄ et h̄ intelle-
ctibilis et h̄ le. i. intellectu cōprehēsibilis. vnde intellectus
aduer. et h̄ intellectibilitas tatis. Itē ab intelligo
h̄ intelligibilis et h̄ le q̄d intelligi pōt. et h̄ intelligib⁹
tatis: et intelligibiliter aduer. Differūt tñ intellect⁹ et
intelligētia et intelligibilitas. Quātū enī intellect⁹ supior
strōne in tantū intelligētia est supior intellectu: et in tā
intelligibilitas supior est intelligētia. Et rō est vis aie
q̄s formā extra naturā corporalē cōprehēdunt̄: vel q̄ incor-
pore p̄cipiunt̄ cū certa rōne q̄re ita sunt. S̄z incorporeos
rāma sunt genera. s. aia: angelus: et deus. s̄z circa diuinā
substātiā nō p̄cipit intellect⁹. Proprie quidē intellect⁹ ē
vis aie cōprehēsua incorporearū substātiarū formis
subtractarū vel formarū circa eas. Intelligētia vñ est vis
q̄ aspirat vt aliqd circa diuinā substātiā cōprehēdat.
Intellectibilitas vñ est quedā vis aie omniū formarū in
quodā simplicitate cōplicatiua absq; ordine naturali vel
spili. et tali modo de⁹ cōprehēdit res q̄ eas oēs vno intui-
tabilis q̄ successiōe dicit̄ cōprehēdere. Hoc modo co-
gnoscēti vñt̄ tres ordines angeloz q̄ deo propinquio
res sunt. et q̄ forte sunt aliq̄ hoies q̄ q̄ntū bonitas dei p̄
mittit ad hanc aliquo modo accedit cognitionē: iō dicit
Plato: Intellectus solius dei est: et ad modū paucorū ho-
minū. Et ponis hic intellectus pro intellectibilitate: quia
se pdicta vocabula p̄ se inuicē ponunt̄. S̄z certe q̄li-
temq̄ intellect⁹ accipiat. s. siue p̄prie siue imprope pro
intelligētia: siue pro intellectibilitate: pōt dici ver⁹ intelle-
ctus dei ee et ad modū paucorū hominū s̄m q̄ dicit
Dug. Hec aut̄ ad alia scientiam p̄tinere vident̄. Vnde in
sapiēa: et in volūtas: et in ratio: et in opinio.

temperies. ab in et tēperies cōponis h̄ intēperies rie. et h̄
tēperies r̄j vbi nulla securitas et nullū tēperamentū est.
tempestus in tempestiuus exponit̄.

tempestus sta stū exponit̄ in tēpest⁹. Et scias q̄ quedaz
par noctis dicis intempestiuū: sicut habes in crepuscu-
lum: et in tempestas.

modo dis di sum vel intentū cōponis ab in et tēdo dis.
et intēdere augere vel adiūgere: vt deū intēdit albedi-
nēta istū. et s̄m h̄ facit intēsum tensu. vnde h̄ intēsio
onis. adiuctio. Intēdere etiā est operā dare: dirigere:
mentū facere: intelligere: considerare: vt iste intēdit animū
sui. et s̄m h̄ proprie facit intentū sui: vnde h̄ intentio onis
abstractione: consideratio. Itē intentio q̄siq̄ pro volūta-
te interdū pro fine accipit̄. vnde intentiuus ua tuū: et hic et
de intentionis et h̄ le. Et intentio tas verbū frequen-
tia. Vnde de hoc in affectus.

mentio onis exponit̄ in intēdo dis.

mentio onis in intēndo dis vide.

mentio tas ex in et tento tas cōponis. et vt dicit Papi. in-

s̄t. i. intēdit: multū minas: obijcit: impugnat: imponit:

infert. Itē intentio tas pōt ee frequē. et tūc formaf ab intē-

to sup̄. de intēdo dis si sum vel tū: ii in ō uersa.

Inter ab in deriuaf inter aduer. loci. semp enī significat lo-

cū q̄si locū. s̄z dissimiliter: q̄si sex modis. s̄igt enī q̄siq̄

localē positionē in medio: vt interrūpo. q̄siq̄ transitionē
vni ad aliu: vt internūci. q̄siq̄ localē distātiā: vt iterca-
pedo. q̄siq̄ distantia tpale: vt interuallū. q̄siq̄ vicissitudi-
nē cū transitione: vt Lōuerfi oculos inter se atq; ora tene-
bant. q̄siq̄ significat p̄manētiā in medio: vt inter amicos
et h̄ cū q̄dā stimulatiōis significatiōe.

I terasile dicit̄ interpolatū celatura et planicie. planū enī
inter celaturas quasi rasum videtur. et declinatur hic et h̄
interasile et hoc le penul. cor. Uel s̄m Papiā interasile
est anaglipha sculptura. Alexander vñ sic dicit: Q̄z nūc
sculpturis nūc planicie variatur: Hoc et non aliud opus
interasile dicas.

I ntercalaris. ab intercalo las deriuaf h̄ et h̄ intercalaris et
h̄ re. i. interpositiū vel interpositū. s. q̄d interponit̄: vt
versus intercalaris dicit̄ q̄ sepe interponit̄. vnde hec in-
tercalaritas tatis. i. interpositio.

I ntercalo las penul. cor. vide in calo las.

I ntercapedo dinis pdu. penul. nū: s̄z penul. ḡt̄ cor. vide in

I ntercedo dis cessi cōponis ab inter et cedo dis cessi. et est
intercedere pro aliquo ad aliquos preces facere. et est in-
tercedere inter aliquos cedere et eē mediatorem: et pprie
inter minorē et maiorē: vt maior odescēdat p̄cib⁹ media-
toris. vñ sc̄i dicunt̄ n̄ri intercessores apud deū. Sunt enī
mediatores inter nos et deū singulis dieb⁹ deū pro nobis
orātes: quoq̄ intercessiōes q̄ renes scrutaf: et corda nobis
auxiliēt: vt opus inceptū ad finē laudabile pducamus. et
pdu. penul. intercedo.

I ncidido dis di sup̄. caret: et cor. ci vbiq; et cōponis ab inter et
cado dis cecidi. et est intercedere in aliq̄ cadere. Itē inues-
nit̄ intercidido dis cidi cīsum. i. interpolatim cedere v̄l inf̄
aliq̄ cedere. vñ btūs iacob⁹ maior dicit̄ est intercidus: qz p̄
singula mēbra fuit cesus. et pdu. ci vbiq; cōponis enī ab
inter et cedo dis cecidi.

I nterciliū lij spaciū quod est inter duo sup̄cilia. et cōponis
ab inter et cilium.

I ntercipio pis et intercipio pis in eodē sensu. i. inter aliq̄ et
in medio capere: ab in vel inter et capio pis cōponim̄.

I nterclino nas nāli nare. i. inter aliq̄ clinare. et cōponis ab
inter et clino nas. et pdu. cli. et inde hic et h̄ interclinis et h̄
ne: et interclinnis na nū.

I ntercludo. ab inter et cludo cōponis intercludo dis si su-
dere. i. inter aliq̄ claudere: v̄l auferre. et inde h̄ intercludo
dinis idē q̄d inclusio. et pdu. clu.

I ntercolūniū nū cōponis ab inter et colūna: q̄si inter colū-
nas existēs. s. illud q̄d ponis inter colūnas: vel spaciū dis-
uidēs eas. In tertio tñ li. Re. c. vij. vbi d̄ Media inter-
colūnia q̄drata nō rotūda. dicit glo. Media stercolūnia
dicit tabulā supiorē q̄ si alia q̄drata erat: siliq; sculptura
et in sumitate sui habebat rotūditatē vñ: et dimidij cubi-
ti in q̄ lucerna ponebat.

I nterconfiniū. ab inter et confiniū cōponis h̄ interconfiniū nū
i. termin⁹ vel loc⁹ inter duos fines existēs.

I ntercuso las v̄bū frequē. et formaf ab v̄lti. supi. de itercur-
ro ris. s. cursu: u mutato in o.

I ntercus. ab inter et cutis cōponis h̄ et h̄ et h̄ intercus cutis
i. illa res quā patimur inter carnē et cutē siē est infirmitas
s. malus humor: vel aliud hmōi. vñ intercutic⁹ ea cū: et in-
tercutane⁹ nea neū: et intercutan⁹ na nū oia p eo q̄d ē in-
cutē et carnē. et cor. cutis primā.

I nterdictū. ab interdicto cis d̄r h̄ interdictū cti q̄si interim
dictū. s. q̄d interim annūciaf a iudice: nō q̄ perpetuo ma-
neat: s̄z q̄d dictū est et statutū a iudice. Hic nota q̄ in
generali interdicto debēt ista ɔferri ab ecclesia. s. baptis-
mus paruulorū: penitētia moriētū. Pōt etiā ēps paruul-
los baptisatos cōfirmare. Itē semel in mense vel septima-
na populu interdictū et etiā excōcatū ad ecclesiā aliquaz
cōuocare: et ei p̄dicare. Itē pōt eucharistia in morte vere
penitētib⁹ dari. Unū decretalis noua: 'Permittim⁹ ecclē-
siarū ministris semel in hebdomada tpe indicti nō pulsā

sis campanis: voce submissa: ianuis clausis excoicatis et interdictis exclusis: missarū solēnia celebrare causa confi ciendi corpus dñi: qđ decedētib⁹ in penitētia nō denega tur. Itē p̄mittis qđ clerici decedētes qđ pene seruauerūt in terdictū in cimiterio ecclesie sine campanarū pulsatione: cessantibus solēnitatib⁹ omnib⁹ cum silentio tumulenta. Itē t̄cedis qđ in duōtualib⁹ ecclesijs bini et bini vel simul tres horas canonicas valeant legere potius qđ cantare ianuis clausis: interdictis et excoicatis exclusis: voce ita di missa qđ exterius nō possunt audiri. Per quod patet qđ in terdicti et multo fortius excoicati nō debet auscultare horas canonicas. Item peregrinis accipientibus signū crucis ob reuerentiam crucifixi nō est penitentia deneganda: quod etiam alijs peregrinis potest misericorditer indulgeri. Item nota qđ extrema vncio non debet dari alii cui persone laico vel clericu vel etiā religioso in loco generali interdicto supposito: nisi super hoc habeant prius legiū speciale. Vide in yngo.

Interdiu componis ab inter et diu. i. interim dum dies est. Unde interdiu dia diu id est ingis et continuus. Inuenit ut etiam perdiu dia diu in eodem sensu. et est compo situm a per et diu.

Interduca. ab inter et duco ducis dicitur hec interduca ee. i. Juno: qđ ideo sic dicit qđ intereat qđ puelle maritabans: vel qđ eas introducebat: vt qđ interim dū erant in itinere eas ducebant. Est enī p̄m̄ba qđ etiā domiduca dicebat: qđ vsc⁹ in domuz puellas maritatas introducere credebas. et pdū. penul.

Interdū. i. nomiūnqđ: aliquj: aliquotiens fīm Papiam. **I**nterea. ab inter et ea cōponis interea aduerbiū t̄pis. Quis dā vō dicūt qđ ab inter deriuas interim et interea. De hoc plen⁹ dixi in tertia parte vbi egi de figura cōposita noīs Et componitur: vt interea loci adverbium loci id est inte rim vel in eo loco.

Intereo. ab inter et eo is componis intereo is iui vel interis interire verbū absolutū. i. mori: et proprie in itinere. vnde hic interitus tuis id est mors. et interitus interita interitū id est mortuus.

Interest. ab inter et sum cōponis intersum interes interest interfui interesse. et cōstruit eū datiuo: vt interfui tali ne gocio. tñ ei⁹ impsonale interest cōstruit cū genitiuo. Ista enī impsonalia interest et refert cōstruit cū genitiuis oīuz dictioniū casualiū: vt interest socratis legere: et refert plas tonis disputare. Preter istos quinq; genitiuos pnomi nū primitiū. s. mei tui sui nostri vestri: loco quoꝝ cons truunt cū ablatiuſ pnomiū posselliouſ in singulari numero: et in fe. ge. tñ. s. mea tua sua nostra vestra: vt mea interest legere: et tua refert disputare. Si aut̄ sunt genitiui posselliouꝝ: tūc bene cōstruunt interest et refert cū illis genitiuis: vt mei fratris interest legere: et tui patris refert di sputare. Itē cōstruunt p̄dicta v̄ba cū isto genitiuo cui⁹: vt cui⁹ interest facere hoc. et h̄ habem⁹ a Pris. in minori cō structioni. Eodem modo cōstruunt cū isto ablatiuo cui⁹: vt cuia interest facere h̄. et hoc habem⁹ a Pris. in maiori. Itē possunt regere noiatiuos qđ significat pertinētiā: vt iste equus interest socratis. i. ad vtilitatē stiā p̄tinet: Sed h̄ opponis sic: Talis regula tradit: Omne v̄bu impsonale actiue vocis siue passiue debet habere illū casum p̄ nat urā suppositionis quē habet sua v̄ba psonalia a quibus descēdunt a parte post p̄ naturā regimur: vt ego amo te. et impsonale passiue vocis. s. amaf ante se req̄rit abla tiū: vt a me amaf. Silr in v̄bis impsonalib⁹ actiue voc⁹ vt hoc placet mihi: et suū impsonale ante req̄rit datiuū: vt mihi placet: et sic de alijs. Igitur videſ qđ interest et refert impsonalia cōstruant cū datiuis: qđ eoz psonalia cū datiuis a parte post cōstruunt: vt interfui huic negocio. Ad h̄ dico qđ predicta verba impsonalia nō seruant constructionē suoz verboꝝ psonaliū: qđ nō retinet eoz significatiōē: qđ dū dico. Interfui huic negocio. i. p̄nis fui. cū aut̄ dicit Imperatoris interest habere bonos milites: mutat